
 

 

 
 

All’albo on line 

Ad amministrazione trasparente 

Alla dsga 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina affidamento definitivo previo trattativa diretta su MEPA visite guidate giornaliere 

anno scolastico 2023/2024 

CIG: B0A283430E 

 

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il D.I. 129/2018 – Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; ; 

• Visto il d.Lgs 163/2006; 

• Visto il D.P.R. n. 275/99 – Regolamento Autonomia Scolastica 

• Tenuto conto del Regolamento dell’Attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, 

approvato con delibera n. 78 dal Consiglio di istituto del  del 13/12/2023, 

• VISTA la delibera del nostro Consiglio d’Istituto, concernente “Criteri e limiti per lo svolgimento, da 
parte del Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale”;  

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 1, comma 78, 
della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; CONSIDERATE le 
valutazioni in merito al non superamento della soglia dei 140.000 euro e la possibilità di procedere 
ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023 
utilizzando anche le indagine di mercato e le manifestazioni di interesse al fine di poter valutare le 
offerte di diversi operatori economici e tramite la loro comparazione affidare un servizio di qualità; 

• ACCERTATO che la fornitura di cui all’oggetto non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili 
tra le convenzioni di Consip S.p.a attive;  

• CONSIDERATO che la fornitura di cui all’oggetto non rientra nelle categorie merceologiche previste 
(beni informatici e connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208, Legge di stabilità 2016; 
RITENUTO di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, 
comma 2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in quanto la procedura in esame vuole 
garantire un servizio di qualità anche attraverso l’utilizzo di indicatori contenuti nell’offerta tecnica 
tali da permettere l’individuazione del servizio migliore; 

• Vista la Determina di indizione tramite trattativa diretta con un solo operatore per l’affidamento e 
la realizzazione di n. 6 uscite didattiche nel mese di maggio 2024 a. s. 2023/2024 ai sensi dell’art.50, 

comma 1, lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, prot. 493 del 22/02/2024; 

• Vista la trattativa diretta su MEPA n° 4085400   

• Vista l’offerta economica presentata in data 220/2/2024 dalla ditta Stranges Tonino Partita IVA 
03145860791 Impresa individuale 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000619 - 04/03/2024 - VI.3 - U



• Vista l’assenza di annotazioni ANAC 

• Vista la regolarità del DURC_DGUE 

• Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

• Vista la rispondenza di tutta la documentazione di gara allegata alla negoziazione 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

• Di procedere all’affidamento dei viaggi di un giorno alla Stranges Tonino Partita IVA 

03145860791 Impresa individuale per la scuola primaria dell’IC G. Rodari di Soveria Mannelli 

secondo il prospetto  

 

 

PROSPETTO USCITE DIDATTICHE 23/24 

 
Data DESTINAZIONE N. PARTECIPANTI 

08/05/2024 Musaba, Gerace, Mammola 41 alunni + 5 accomp. 
20/05/2024 Stilo Locri Gerace 41 alunni + 9 accomp 

24/05/2024 La Trigna Lamezia Terme 22 alunni + 6 accomp. 

24/05/2024 Fattoria Didattica Amaroni 45 alunni + 8 accomp 

24/05/2024 Museo della liquirizia Rossano 29 alunni + 5 accomp. 

24/05/2024 Giardini naxos Parco archeologico e teatro Taormina 16 alunni + 3 accomp 

 

 

 

Partenza da Carlopoli, via Vittorio Emanuele ore 7.00 STILO - Visita della Cattolica di Stilo 

GERACE- Visita della cittadina di Gerace  

LOCRI - Visita agli scavi di Locri  

Rientro in giornata 

 

 

Partenza da Soveria Mannelli ore 8.00  

Arrivo presso l’agriturismo “La Trigna”  

Rientro in giornata 

 

 

Partenza da Soveria Mannelli ore 8.00 

Stilo Locri Gerace 20/05/2024 

La Trigna Lamezia Terme 24/05/2024 

Fattoria Didattica Amaroni 24/05/2024 



Arrivo ad Amaroni presso la “Fattoria didattica amaroni”  

Rientro in giornata 

 

 

 

Partenza da Soveria Mannelli ore 6.00 

 Arrivo Taormina 

visita dei Giardini Naxos  

visita del parco archeologico 

visita del teatro di Taormina e del centro storico 

Rientro in giornata 

 

 

Partenza da Soveria Mannelli ore 7.45 

Arrivo a Rossano e visita del museo della liquirizia  

Rientro in giornata 

 

 

Partenza da Soveria Mannelli  

Arrivo a Carlopoli e partenza per il museo Musaba 

 Visita del Museo, visita a Gerace e Mammola 

 Rientro in giornata 

La spesa di € 4340,0 escluso IVA 10 % sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività 5.1 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria.  

Art. 3  

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa  

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico D.ssa Teresa Pullia.  

Il Dirigente Scolastico  

d.ssa Teresa Pullia 

 Firmato digitalmente 

 
 

 

Giardini Naxos Parco archeologico e teatro Taormina 24/05/2024 

Museo della liquirizia Rossano 24/05/2024 

08/05/2024 Musaba, Gerace Mammola 



 

 

                                                              


